Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n2  136, de 26 de abril de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria n°
2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR
homologado pela Resolução n° 73/12, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação,
em 07 de dezembro de 2012;

considerando o Memorando n° 031, de 23 de março de 2017, do
Chefe do Departamento Acadêmico de Eletrotécnica,

RESOLVE

I — designar ROMILDO ALVES DOS PRAZERES, EDNILSON SOARES
MACIEL, EMERSON RIGONI, GILBERTO WOLFF, JAIR URBANETZ JUNIOR, JEAN CARLOS
CARDOZO DA SILVA, JOSÉ DA SILVA MAIA, MARCELO RODRIGUES, PAULO CÍCERO FRITZEN,
PAULO SÉRGIO WALENIA, ROBERTO CÂNDIDO, ocupantes do cargo efetivo de Professor do
Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, AMAURI AMORIN ASSEF, ANTONIO
CARLOS PINHO, CARLOS HENRIQUE KARAM SALATA, EDUARDO FELIX RIBEIRO ROMANELI,
GLAUBER GOMES DE OLIVEIRA BRANTE, MARIANA ANTÔNIA AGUIAR FURUCHO, OHARA
KERUSAUSKAS RAYEL, ROBERTO CÉSAR BETINI, THIAGO ALBERTO RIGO PASSARIN, ocupantes
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior. MAIARA ALCOVA RODRIGUES, ocupante
do cargo efetivo de Técnico em Laboratório Área, e os estudantes LEANDRO DE OLIVEIRA

GOMES, Registro Acadêmico n° 170771, LEONARDO GOBEL FERNANDES, Registro Acadêmico
n° 1249509, MATHEUS PEREIRA LAURINDO, Registro Acadêmico n° 1719076 e NATÁLIA

PRISCILA NANDI, Registro Acadêmico n° 1316435, para, sob a presidência do primeiro,
comporem O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ELETROTÉCNICA

do Câmpus Curitiba da UTFPR.

II — revogar a Portaria n° 247/15, de 22 de maio de 2015, do Diretor-
Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000001